
 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO 

STUDIO E POST LAUREAM 
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 

IL RETTORE 
                                     

VISTA  la Legge n.398 del 30.11.1989 recante "Norme in materia di borse di studio 

universitarie"; 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 

VISTA                      la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 

VISTO                il D.L n.5 del 09.02.2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 

04.04.2012; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo per il conferimento delle borse di ricerca, 

emanato con D.R. n. 537 del 22.6.2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Agricoltura, Ambiente 

e Alimenti riunitosi il giorno 30 Novembre 2021, ha autorizzato l’attivazione di 

una borsa di ricerca dal titolo: “Selezione di materie prime e progettazione di 

prodotti dolciari a base di frutta secca stabilizzata” , responsabili scientifiche 

le prof.sse Cristina Messia e Mariantonietta Succi, della durata di un anno, 

eventualmente rinnovabile, per un importo complessivo di € 15.000,00, 

finanziata per €7.500,00 sui fondi della Convenzione con l’Azienda DG3 

DOLCIARIA S.r.l.  per lo svolgimento di una attività di consulenza finalizzata 

allo sviluppo di approcci biotecnologici per l’individuazione e la selezione di 

materie prime di qualità da utilizzare in prodotti dolciari appartenenti alla 

tradizione aziendale e per la progettazione di nuove specialità, e per i restanti € 

7.500,00 sull’apposito accantonamento del Fondo per la promozione della 

ricerca – anno 2019 (CA.04.040.04.02 - 

PROGET_20202023300114_FONDO_ RICERCA_ATENEO_2020 - vincolo 

n. 227 dell’8 febbraio 2021); 

 



 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 27.04.2022, ha 

espresso parere positivo all’attivazione della suddetta borsa di ricerca; 

VISTO il D.R. n. 535 del 13.05.2022 con il quale è stato bandito un concorso pubblico, 

per titoli e colloquio, per il conferimento di detta borsa di ricerca; 

VISTA la comunicazione della responsabile del procedimento alle docenti prof.sse 

C.Messia e M.Succi responsabili scientifiche della borsa di ricerca in 

questione, in data 7 Giugno 2022, che informava dell’assenza di richieste di 

partecipazione  al concorso; 

CONSIDERATA     la necessità di chiudere il procedimento concorsuale; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti nella persona della Responsabile del procedimento,   

                                  dott.ssa Maria M. A Salvia; 

 

DECRETA 

ART.1 

Le docenti responsabili scientifiche della borsa di ricerca in questione, hanno preso atto di quanto 

comunicato dalla Responsabile del Procedimento, in merito all’assenza di candidati alla selezione per 

il conferimento della borsa di ricerca dal titolo “Selezione di materie prime e progettazione di 

prodotti dolciari a base di frutta secca stabilizzata” , responsabili scientifiche le prof.sse Cristina 

Messia e Mariantonietta Succi, della durata di un anno, eventualmente rinnovabile, per un importo 

complessivo di € 15.000,00, finanziata per €7.500,00 sui fondi della Convenzione con l’Azienda 

DG3 DOLCIARIA S.r.l.  per lo svolgimento di una attività di consulenza finalizzata allo sviluppo di 

approcci biotecnologici per l’individuazione e la selezione di materie prime di qualità da utilizzare in 

prodotti dolciari appartenenti alla tradizione aziendale e per la progettazione di nuove specialità, e per 

i restanti € 7.500,00 sull’apposito accantonamento del Fondo per la promozione della ricerca – anno 

2019 (CA.04.040.04.02 - PROGET_20202023300114_FONDO_ RICERCA_ATENEO_2020 - 

vincolo n. 227 dell’8 febbraio 2021); 

ART.2 

 

Il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento della borsa di ricerca succitata è quindi 

da ritenersi concluso senza l’attribuzione della stessa per assenza di candidati. 

 

                                      IL RETTORE 

                                 prof. Luca Brunese 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 


